
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON 

OPĆINA GRAĈANICA 

OPĆINSKI NAĈELNIK 

 

Broj: 02-28-1895-7/2015 

Graĉanica, 28.07.2015. godine   

 

 

Na osnovu ĉlana 70. Zakona o javnim nabavkama (“Sl. glasnik BiH”, broj: 39/14) i ĉlana 36. 

Statuta Općine Graĉanica-Preĉišćeni tekst (“Sl. glasnik Općine Graĉanica”, broj:4/09), 

Općinski Naĉelnik d o n o s i        

  

                                                           O D L U K U 

                                        o poništenju postupka javna nabavke 

 

Poništava se postupak javne nabavke:  “IzvoĊenje radova na izgradnji sportskog poligona u 

MZ Babići” 

 

                                                             O b r a z l o ţ e nj e 

U opstupku javne nabavke: “IzvoĊenje radova na izgradnji sportskog poligona u MZ Babići” 

koji je proveden po konkurentskom postupku; evidencijski broj nabavke: 720-7-3-13-3-12/15 

od 15.07.2015.godine; evidencijski broj nabavke: 02-28-1895-3/2015, u predviĊenom roku 

dostave ponuda najkasnije do 28.07.2015. godine nije se prijavio nijedan ponuĊaĉ što je 

vidljivo iz Zapisnika sa otvaranja ponuda, a nakon predviĊenog roka navedenog u tekstu 

iznad dostavljene su dvije ponude, i to: ponuda „GRAMAT“ DOO Graĉanica koja je 

dostavljena 28.07.2015 u 11:55 sati i ponuda „AMGRAD“ DOO Babići koja je dostavljena 

28.07.2015 u 12:10 sati, što je vidljivo iz Zapisnika sa otvaranja ponuda, te će ponude ova dva 

ponuĊaĉa istim biti vraćene neotpakovane (isti će biti pozvani da preuzmu svoje 

neotpakovane ponude), i nkanadno će se odluĉiti da li će se ovaj postupak ponoviti. 

Obzirom da je ĉlanom 69., taĉka 2., stav a) Zakona o javnim nabavkama propisano (“Sl. 

glasnik BiH”, broj: 39/14) propisano da je Ugovorni organ obavezan poništiti postupak javne 

nabavke u sluĉaju da nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku, 

donesena je Odluka o poništavanju postupka predmetne javne nabavke. 

Sastvani dio ove Odluke ĉini i Zapisnik sa zatvorenog sastanka o ispitivanju i analizi ponuda 

u postupku javne nabavke: “IzvoĊenje radova na izgradnji sportskog poligona u MZ Babići”, 

broj: 02-28-1895-6/2015 od 28.07.2015. godine.  

 

UPUTA O PRAVNOJ ZAŠTITI: 

Protiv ove Odluke moţe se u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke izjjaviti ţalba. 

U skladu sa ĉlanom 99., stav 1. Zakona o javnim nabavkama, Ţalba se izjavljuje ugovornom 

organu u pisanoj formi direktno, elektronskim putem, ako je elektronsko sredstvo definirano 

kao naĉin komunikacije u tenderskoj dokumentaciji, ili preporuĉenom poštanskom pošiljkom.   

 
Dostavljeno: 

„GRAMAT“ DOO Graĉanica,                                                           OPĆINSKI NAĈELNIK                                                   

“AMGRAD” DOO Babići, 

a/a                                                                                                                Nusret Helić                                                                                                           
                                                                                                       


